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§ 4   

Tertialrapport 1,  2018  för Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsnämnd 

Stadsdelsnämndens beslut 
 

1. Tertialrapport 1, 2018 godkänns och överlämnas till 

kommunstyrelsen. 

2. Budgetjustering begärs hos kommunstyrelsen med 4,8 

miljoner kronor för ökade investeringsbudget i samband 

med anskaffning av inventarier till nya lokaler. 

3. Budgetjustering begärs hos kommunstyrelsen med 2,1 

mnkr för klimatinvesteringar.. 

4. Budgetjustering begärs hos kommunstyrelsen med 1,1 

mnkr för förbättrings- och skötselåtgärder av 

naturreservat. 

5. Budgetjustering begärs hos kommunstyrelsen med 8,4 

mnkr för trygghetsskapande åtgärder. 

6. Budgetjustering begärs hos kommunstyrelsen med 1,4 

mnkr för lokaländamål. 

7. Budgetjustering begärs hos kommunstyrelsen med 0,3 

mnkr kronor för täckning av kostnader i samband med 

arbete med utsatta EU-medborgare. 

8. Budgetjustering begärs hos kommunstyrelsen med 0,3 

mnkr för faktiska kostnader för kommunalt bostadsbidrag 

för personer med funktionsnedsättning (KBF). 

9. Skrivelsen Ekonomisk uppföljning av verksamheter inom 

egen regi från (M), (L), (C) och (KD) anses besvarad med 

hänvisning till vad som sägs i stadsdelsförvaltningens 

utlåtande under rubrik Övrigt i kapitel Uppföljning 

ekonomi. 

10. Uppsägning av lokaler som inrymmer åtta 

servicelägenheter inom Rågsveds servicehus 

(fastighetsägaren Micasa). 

11. Implementeringen av Stockholms stads program mot våld 

i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck 

konkretiseras genom nya aktiviteter under nämndmål 

under Kf mål 4.5. 
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Ärendet 
 

Förvaltningen bedömer att kommunfullmäktiges fyra inriktningsmål 

kommer att uppfyllas helt. 

 Ett Stockholm som håller samman 

 Ett klimatsmart Stockholm 

 Ett ekonomiskt hållbart Stockholm 

 Ett demokratiskt hållbart Stockholm 

För att uppnå kommunfullmäktiges fyra inriktningsmålen har 

förvaltningen tre fokusområden: 

 Attraktiv arbetsgivare 

 Jämställdhet 

 Bemötande 

Före resultatöverföringar prognosticeras ett underskott om 6,1 mnkr 

och efter resultatöverföringar en budget i balans. För investeringar 

redovisas en budget i balans. 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 9 maj 2018. 

Dnr 215-2018-1.2.1. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 

fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 

 

 

Yrkanden 
Ordföranden Ulf Walther m.fl. (S) ledamöterna Fotios Stathis m.fl. 

(MP) Lars Sterneby (V)  yrkade bifall till förvaltningens förslag till 

beslut. 

 

Vice ordföranden Gustav Johansson m.fl. (M), ledamoten  

Urban Rybrink (L) yrkade bifall till eget förslag till beslut.  

 

Reservation 
Vice ordföranden Gustav Johansson, ledamöterna Jonas Nilsson, 

Erika Wing, Kristiina Katajikko tjänstgörande ersättaren Björn 

Wredberg alla (M) ledamoten Urban Rybrink (L) reserverade sig mot 

beslutet till förmån för det egna förslaget; 

”Stadsdelsnämnden beslutar följande. 
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Förvaltningens förslag till beslut godkänns delvis. 

Därutöver anförs följande: 

 

Vi allianspartier är beredda att ta över styret i stadsdelen. Trots att vi är 4 

olika partier har vi visat i ord och handling att vi kan samarbeta när vi 

styrde framgångsrikt i åtta år och leda utvecklingen framåt med alla 

medborgares bästa i fokus. Vi har klarat det tidigare och vi kommer att 

göra det igen. När Alliansen förhoppningsvis tar över i Stockholm efter 

valet 2018 kommer vi bilda ett nytt kraftfullt majoritetsstyre i vår 

stadsdel. 

 

Vi behöver ett Stockholm i världsklass. Alla skall ha möjligheter att 

förverkliga sin potential och framtida generationer ska kunna växa upp 

med jämlika livschanser. Den inriktning som den rödgrönrosa majoriteten 

stegat ut med skattehöjningar och ändå problem med att finansiera 

grundläggande välfärd, är i grunden fel väg att gå för att möta dessa krav.  

 

Det ekonomiska läget i vår stadsdel är fortsatt ansträngt. De verksamheter 

som går med överskott får bidra med pengar till de verksamheter där 

majoriteten inte kunnat komma tillrätta med ett växande underskott. 

 

Det ansträngda ekonomiska läget ställer stora krav på stadsdelsnämnden 

att prioritera. Mindre angelägna satsningar och projekt måste få stå 

tillbaka för att värna kärnverksamheterna. Tyvärr har majoriteten visat sig 

ha svårt att göra sådana prioriteringar. Symbolprojekt såsom 

Medborgarkontor har tillåtits tränga ut insatser som gör verklig skillnad 

för de barn, vuxna och äldre som behöver hjälp från staden.  

 

Ett mycket bekymmersamt område är tryggheten i stadsdelen. Bland 

andelen som upplever otrygghet i stadsdelen finns nästan var tionde 

kvinna. En fjärdedel av alla kvinnor som svarat på trygghetsmätningen är 

missnöjda med belysningen och det gäller nästan en femtedel av alla män.  

 

Vi är också oroliga över förskolegruppernas storlek. Genom att 

majoriteten inför rätt till heltid på förskolan för det äldre syskonet även 

för de som är föräldralediga har det lett till ett ökat tryck på förskolan 

utan att motsvarande resurser tilldelats. Personalsituationen har därmed 



 

      Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd Sammanträdesprotokoll 
24 maj  2018 

Sida 9 

 

Justerare Utdragsbestyrkande 
 
 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning, Box 81, 121 22 Johanneshov 
Slakthusplan 4, Tfn: 08-508 14 000, e-post: eav@stockholm.se 

blivit ytterligare ansträngd. Under 2017 fick förskolan dessutom känna på 

den lägsta resursökningen till förskolan på många år, dvs ända sedan de 

rödgröna hade makten i en tidigare period.  

 

Vår stadsdelsnämnds främsta syfte är att ge alla människor som bor här 

möjlighet att själva kunna forma sina liv, genom att ge våra barn en bra 

förskola och trygg uppväxt, våra äldre en omsorg med värdighet och 

respekt för deras självbestämmande, och en socialtjänst som finns till för 

den som behöver andras stöd.  

 
Inför verksamhetsåret lade vi fram omfattande förslag till 

verksamhetsplan för stadsdelsnämnden med en annan inriktning än vad 

som nu föreligger. Vi hänvisar till dessa och menar att stadsdelsnämndens 

prioriteringar i flera andra fall är felaktiga. 

 

Stockholm står, liksom stora delar av världen, inför ett allvarligt och 

eskalerande hot från våldsbejakande extremistiska grupperingar. Det blev 

inte minst smärtsamt tydligt fredagen den 7 april 2017, när Stockholm 

blev utsatt för ett dödsbringande terrorattentat. Nyligen meddelade också 

Säkerhetspolisen att omfattningen av detta hot är väsentligt mycket större 

än vad som tidigare har varit känt. 2010, då Stockholm förra gången 

utsattes för ett attentat, bedömde SÄPO att det fanns omkring 200 

våldsbejakande islamistiska extremister i Sverige. Nu bedöms de vara 

tusentals. 

Försvaret av vårt öppna, demokratiska samhälle och av Stockholm som en 

öppen stad är därför en högst angelägen fråga som inte får bli föremål för 

partipolitisk konflikt. För att säkra våra invånares trygghet mot hot från 

våldsbejakande extremister krävs såväl polisiära som sociala insatser. 

Arbetet mot våldsbejakande extremism handlar om att arbeta mot 

samtliga de hot som SÄPO bedömer kan skada demokratin: extremistisk 

islamism, vit makt-miljön och den så kallat autonoma vänstern. 

Stockholms stad står inför stora utmaningar framöver och därför måste vi, 

tillsammans med berörda parter och relevant sakkunskap, arbeta 

kunskapsbaserat och med tydliga strukturer och insatser. 

Stadens arbete mot våldsbejakande extremism fastställdes av 

kommunfullmäktige den 16 maj 2016 som riktlinjer till stadens trygghets 

och säkerhetsprogram. Om Alliansen hade styrt hade hela processen sett 

annorlunda ut från början, från antagandet av den stadsövergripande 

strategin mot våldsbejakande extremism till att de lokala 

handlingsplanerna skulle ha utgått från en central mall som skulle ha 

upprättats utifrån Försvarshögskolans (FHS) expertis. 
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Våra partier hade velat se en samordnad stadsövergripande process 

grundad på beprövad erfarenhet och stödd på extern expertis från FHS för 

att ta fram en central mall för de lokala handlingsplanerna, vilket vi också 

underströk i samband med att den stadsövergripande strategin antogs av 

kommunfullmäktige 2016.” 

 

 

Ersättaryttrande 
Ersättaren Claes Karlsson (KD) instämde i förslag till beslut och 

reservation från (M),(L) 

 

 


